м.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образованияЕР “я В > ЕВи «Камчатский государственный техническии университет»

ПРИКАЗ

от «12» _05__ 2017г. № 143

г. Петропавловск-Камчатский

О размещении персональных данных
работников на сайте и портале

|

ФГБОУ ВО «КамчатГТУ»

`С целью организации работ по обеспечению безопасности. персональных данных при
ИХ:‘обработке в информационных системах персональных данных ФГБОУ ВО «Камчат-

: ский государственный технический университет» в соответствии с ‘требованиями. Феде-
_рального от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правитель-
ства РФ от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к.защите персональных дан-
ных при их обработке в информационных системах персональных данных»,

приказываю:

1. Директору ЦНОНИП Клочковой Н.Г. размещать на официальном сайте информа-_
цию о работниках университета только при наличии Согласия работника на обра-

< ботку его персональных данных.
|

2. Утвердить форму Согласия работника на обработку его персональных данных (При-
‚ ложение1).

_ 3; Начальнику управления кадров Вежновец Т.А. оформить Согласие на обработку

т персональных данных, утвержденное настоящим приказом с работануцими И ВНОВЬ

` принимаемыми на работу в университет работниками.
: о.

_4, При отказе работника от размещения на сайте университета его фотографии,
‘оформлять Согласие на обработку персональных данныхпо

›
действуютщей в универ-

ситет форме. ох
Контроль выполнения настоящего приказа возлагаю на ответственного за

а
6брабо тку

персональных данных в ФГБОУ ВО «Камчатский государственный технический
университет». | е

‘6. Начальнику ОДН Петуховой И.А. разместить приказ на ‘портале университета и
_

произвести его рассылку. |

Ректор С.А. Левков.